
 

DECRET

Per  la  designa  d’interlocutor  del  Consell  Comarcal  del  Berguedà  amb  la 
Sindicatura  de  Comptes  per  atendre  la  fiscalització  relativa  a  la  taxa  de  la 
recollida d’escombraries 2023 (Expedient 6043/2024)

Antecedents

I  Des de l’any 1997 el Consell Comarcal del Berguedà presta el servei de recollida de 
residus a 27 dels 31 Ajuntaments de la comarca, en base a uns convenis de delegació. 
Posteriorment es van afegir a la gestió comarcal dos Ajuntaments més ( Berga i Bagà) 
i actualment el servei es presta a 29 dels 31 Ajuntaments de la comarca del Berguedà 
( tots excepte Gironella i Puig-reig). 

El títol competencial pel qual es presta el servei que es treu a licitació és:    

ACORD  GOV/9/2020,  de  4  de  febrer,  pel  qual  s'aprova  la  dispensa  de  la 
prestació del  servei  de recollida de residus de municipis  de la  comarca del 
Berguedà i  l'assumpció del  servei  pel  Consell  Comarcal  del  Berguedà,  pels 
municipis de d'Avià, Borredà, Capolat,  Castellar de n'Hug, Castellar del Riu, 
Cercs,  Gósol,  Guardiola  de  Berguedà,  Montclar,  Montmajor,  Sagàs,  Santa 
Maria de Merlès, i Viver i Serrateix.

ACORD  GOV/18/2022,  d'1  de  febrer,  pel  qual  s'aprova  la  dispensa  de  la 
prestació del  servei  de recollida de residus de municipis  de la  comarca del 
Berguedà i  l'assumpció del  servei  pel  Consell  Comarcal  del  Berguedà,  pels 
municipis de  Casserres, Castell de l'Areny, l'Espunyola, Fígols, Gisclareny, la 
Nou de Berguedà, Olvan, la Pobla de Lillet, la Quar, Saldes, Sant Jaume de 
Frontanyà, Sant Julià de Cerdanyola, Vallcebre i Vilada.

ACORD GOV/222/2022, de 2 de novembre, pel qual s'aprova la dispensa de la 
prestació del servei de recollida de residus dels municipis de Bagà i de Berga i 
l'assumpció del servei pel Consell Comarcal del Berguedà.

II La Sindicatura de Comptes ha sol·licitat als ajuntaments del Berguedà que completin 
uns formularis per atendre la Fiscalització relativa al treball de la taxa de la recollida 
d’escombraries 2023. 

Els Ajuntaments no poden atendre la petició formulada, perquè no disposen de les 
dades necessàries ni dels mitjans tècnic i humans necessaris.

III El Consell Comarcal del Berguedà va tramitar en l’expedient 2613/2022 la regulació 
de la taxa de recollida d’escombraries per 2023. En l’expedient tramitat es conté la 
informació demanada per la Sindicatura de Comptes.

En compliment de la funció de suport als municipis de la comarca que ha de prestar el 

Consell Comarcal del Berguedà Pág.1 de 2

R
am

on
 C

ab
al

lé
 P

la
na

s 
(1

 d
e 

2)
Pr

es
id

en
t

D
at

a 
Si

gn
at

ur
a:

 0
3/

12
/2

02
4

H
AS

H
: 6

cb
ea

18
27

9d
ed

74
32

73
a3

38
43

b5
88

0f
4

M
ar

ta
 M

at
av

er
a 

Ta
jà

 (2
 d

e 
2)

Se
cr

et
ar

ia
D

at
a 

Si
gn

at
ur

a:
 0

3/
12

/2
02

4
H

AS
H

: 1
ffb

e9
da

b2
b7

37
1f

8a
5f

20
7b

6d
0c

a3
1d



Consell Comarcal, conforme l’art. 25.c), art. 28 i concordants del Text refós de la Llei  
d’organització comarcal,

ACORDO:

Primer.-  DESIGNAR a la Secretària del Consell  Comarcal del Berguedà, na Marta 
Matavera i  Tajà,   del  Consell  Comarcal  del  Berguedà perquè atengui  la  petició  de 
fiscalització relativa a la taxa de la recollida d’escombraries 2023.

Segon.- Es donarà compte d’aquest acord al Consell de Presidència

Tercer.- Se’n donarà compte a la Sindicatura de Comptes.

A Berga, document datat i signat electrònicament al marge,

El President la secretària
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